
***Ejendomsselskabet
Spangsbjerghaven ApS,
Esbjerg***

Grumstolsvej 18, 8270 Højbjerg

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 18 11 53 36

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/09 2016

John Hald Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om review af 2

årsregnskabet

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 6

Balance 30. april 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Spangsbjerghaven ApS, Esbjerg Grumstolsvej 18 8270 Højbjerg Telefon: 75117244 Telefax: 75117655 CVR-nr.: 18 11 53 36 Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april Hjemstedskommune: Århus
Direktion	John Hald Nielsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stormgade 50 6700 Esbjerg
Advokat	Advokat Poul Merrild ApS Frodesgade 70 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Torvet 21 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Spangsbjergghaven ApS, Esbjerg for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er byggeri, udlejning og handel med fast ejendom.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 477.569, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 8.190.899.

Årets resultat anses som tilfredsstillende og levede op til ledelsens forventninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		919.384	930.353
Administrationsomkostninger		-135.459	-201.122
Resultat før finansielle poster		783.925	729.231
Finansielle indtægter	2	121.116	108.627
Finansielle omkostninger	3	-281.236	-287.038
Resultat før skat		623.805	550.820
Skat af årets resultat	4	-146.236	-86.438
Årets resultat		477.569	464.382

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		477.569	464.382
		477.569	464.382

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Investeringsejendomme		12.095.368	12.051.226
Materielle anlægsaktiver	5	12.095.368	12.051.226
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.805.809	1.850.926
Finansielle anlægsaktiver		1.805.809	1.850.926
Anlægsaktiver		13.901.177	13.902.152
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.678	14.068
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		746.260	109.128
Periodeafgrænsningsposter		37.376	39.171
Tilgodehavender		802.314	162.367
Likvide beholdninger		488.664	759.003
Omsætningsaktiver		1.290.978	921.370
Aktiver		15.192.155	14.823.522

Balance 30. april

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		7.990.899	7.513.330
Egenkapital	6	8.190.899	7.713.330
Hensættelse til udskudt skat		786.000	777.000
Hensatte forpligtelser		786.000	777.000
Gæld til realkreditinstitutter		5.442.093	5.585.500
Langfristet gæld	7	5.442.093	5.585.500
Gæld til realkreditinstitutter	7	187.549	184.759
Leverandører af varer og tjenesteydelser		188	14.943
Selskabsskat		137.236	129.438
Anden gæld		432.463	418.460
Periodeafgrænsningsposter		15.727	92
Kortfristet gæld		773.163	747.692
Gældsforpligtelser		6.215.256	6.333.192
Passiver		15.192.155	14.823.522
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Ejerforhold	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser		
Øvrige værdireguleringer af investeringsejendomme	44.142	39.686
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	-44.142	-39.686
	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	16.772	4.084
Andre finansielle indtægter	104.344	104.543
	<u>121.116</u>	<u>108.627</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	281.236	287.038
	<u>281.236</u>	<u>287.038</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	137.236	129.438
Årets udskudte skat	9.000	-43.000
	<u>146.236</u>	<u>86.438</u>

Noter til årsregnskabet

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. maj	8.521.515
Kostpris 30. april	8.521.515
Værdireguleringer 1. maj	3.529.711
Årets værdireguleringer	44.142
Værdireguleringer 30. april	3.573.853
Regnskabsmæssig værdi 30. april	12.095.368

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. maj	200.000	7.513.330	7.713.330
Årets resultat	0	477.569	477.569
Egenkapital 30. april	200.000	7.990.899	8.190.899

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

7 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	5.006.300	5.186.755
Mellem 1 og 5 år	435.793	398.745
Langfristet del	<u>5.442.093</u>	<u>5.585.500</u>
Inden for 1 år	<u>187.549</u>	<u>184.759</u>
	<u>5.629.642</u>	<u>5.770.259</u>

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	12.095.368	12.051.226
-----------------------------------------------------	------------	------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :

Til sikkerhed for ejerforeningens mellemværende er der givet pant i grunde og bygninger med DKK 240.000.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for John Hald Nielsen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jydsk Byggeteknik Holding ApS, Højbjerg
